1

ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM

QUẬN 8

BAN THƯỜNG TRỰC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:08/HD-UBMT-BTT         Quận 8, ngày 30  tháng 3 năm 2012

HƯỚNG DẪN

 QUÍ II/ 2012

CHO BAN CÔNG TÁC MẶT TRẬN 97 KHU PH

Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc quận 8 hướng dẫn một số nội dung

công tác của Ban công tác Mặt trận khu phố trong Quí II/ 2012 như sau :

1/ Tháng 4:

- Tuyên truyền, vận động nhân dân treo cờ, tổng dọn vệ sinh các ngày lễ lớn

của đất nước như giỗ Tổ Hùng Vương (10/3-AL). Tuyên truyền Kỷ niệm 37 năm

Ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 -

30/4/2012).

- Thực hiện công tác tuyên truyền vận động nhân dân chấp hành Luật giao

thông đường bộ, Luật bảo vệ môi trường, công tác phòng cháy chữa cháy

...

- Tổ chức biểu dương gương Người tốt việc tốt, Gia đình văn hóa tiêu biểu cấp

khu phố.

- Vận động tham gia Hội thi tìm hiểu về Luật An toàn giao thông đường bộ.

- Vận động nhân dân tham gia Hội nghị lấy ý kiến nhân dân về giải pháp giải

quyết các điểm ùn tắc giao thông.

- Vận động nhân dân tham gia phòng chống tội phạm, ma túy; không để phát

sinh tụ điểm mua bán ma túy. Vận động nhân dân làm vệ sinh, chuyển hóa các điểm

không đảm bảo vệ sinh môi trường.

2/ Tháng 5:

- Tuyên truyền kỷ niệm 122 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 -

19/5/2012).  Tuyên truyền Kỷ niệm 58 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954 -

7/5/2012).

- Vận động nhân dân tiếp tục tham gia Hội thi Tìm hiểu Luật an toàn giao

thông đường bộ do Mặt trận Quận 8 tổ chức.

- Vận động tham gia Lớp tập huấn công tác Thanh tra nhân dân, giám sát đầu

tư cộng đồng do Mặt trận Quận 8 phối hợp tổ chức.

- Vận động tham gia buổi nói chuyện về biển đảo Việt Nam do Mặt trận Quận

8 tổ chức.

3/ Tháng 6:

- Phối hợp cùng các đoàn thể tập trung chăm lo tốt việc sinh hoạt hè, tạo các

sân chơi vui khỏe, bổ ích cho các cháu thiếu nhi.

 2

- Tiếp tục tuyên truyền vận động nhân dân tham gia thực hiện cuộc vận động

“Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”, “Nếp sống văn minh – mỹ quan đô

thị”, thực hiện chương trình mục tiêu 3 giảm phòng chống các loại tội phạm, ma

túy, tệ nạn xã hội.

- Vận động nhân dân làm vệ sinh, giữ vững các điểm không đảm bảo vệ sinh

môi trường đã chuyển hóa.

- Vận động nhân dân tham gia phòng chống tội phạm, ma túy; không để phát

sinh tệ nạn xã hội.

- Sơ kết cuộc vận động “TDĐKXDĐSVHOKDC” 6 tháng đầu năm 2012.

* Đề nghị Thường trực Mặt trận 16 phường hướng dẫn Ban công tác Mặt trận

khu phố thực hiện có hiệu quả công tác Mặt trận cơ sở Quí II năm 2012./.

 TM. BAN THƯỜNG TRỰC

Nơi nhận:   PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

- MTTQ Thành phố

(Ông Phạm Văn Hải – PCT UBMTTQ)

(  Lương Bạch Vân – PCT UBMTTQ)

(P/ tổng hợp;  Ban VHXH – Chị Bích Ngọc);

- UBMTTQ TPHCM: Ban DTTG; Ban Tuyên huấn;

        Ban Phong trào; Ban DC-PL; Ban VHXH;

        Ban TC – TĐKT; Ban Đối ngoại nhân dân;

- Thường trực Quận ủy – UBND Q8;

- Ban Dân vận Quận ủy Q8;

- Ban Tuyên giáo Quận ủy Q8;

- Văn phòng Quận ủy Q8; Nguyễn Công Danh

- Đảng ủy cơ quan Đảng – Đoàn thể;

- VP.UBND Q8;

- MTTQ 16 phường;

- Phòng tổng hợp CA Q8;

- Bản Tin Q8;

- Lưu VT.TH.